



Malmö stad

Kommunstyrelsen

Datum

2026-08-12

Information från kommunstyrelsens sammanträde den 12 augusti 2026

Denna information redogör kortfattat för kommunstyrelsens beslut i de ärenden som behandlades vid sammanträdet den 12 augusti 2026. Det fullständiga protokollet justeras den 19 augusti och kommer därefter att finnas tillgängligt på www.malmo.se/kommunstyrelsen. Där finns även handlingarna till de ärenden som behandlades vid kommunstyrelsens sammanträde tillgängliga.

1. Val av justerare

Helena Nanne (M)

2. Anmälan av inkomna skrivelser

Särskilt yttrande: SD

3. Redovisning av delegationsbeslut

4. Remiss Region Skåne - Vägval för Skåne

STK-2025-1732

Vägval för Skåne innehåller Region Skånes utvalda och prioriterade infrastrukturåtgärder som regionen avser att verka för i kommande nationella transportplaner. Region Skånes syfte med Vägval för Skåne är att skapa regionalpolitisk och geografisk enighet kring en gemensam behovsbild med tydliga prioriteringar. Malmö stad har tidigare lämnat flertal synpunkter på dokumentet och framförde att Malmö stad inte kunde stå bakom förslaget. Vägval för Skåne har nu justerats inför slutligt ställningstagande i regionfullmäktige.

Kommunstyrelsen beslutade

1. Kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrande och skickar yttrandet till Region Skåne.

Reservation: V

5. Remiss Socialdepartementet - Rättssäker samhällsvård för barn och unga (SOU 2026:8)

STK-2026-497

Malmö stad har getts möjlighet att yttra sig över SOU:n Rättssäker samhällsvård för barn och unga (SOU 2026:8). SOU:n är ett slutbetänkande av utredningen om stärkt barnperspektiv i Lagen med särskilda bestämmelser om vård av unga. Utredningen har haft i uppdrag att föreslå åtgärder för att stärka barnrättsperspektivet, rättssäkerheten och skyddet för barn vid tvångsvård enligt LVU. Resultatet inkluderar förslag om ökad användning av extern sakkunskap i domstolar, tydligare krav för när vård ska upphöra samt införande av obligatoriska drogtestar inför umgänge. Genomgående



betonas att principen om barnets bästa och kravet på proportionalitet ska få ett tydligare genomslag i hela vårdprocessen. I beredningen av ärendet har arbetsmarknads- och socialnämnden yttrat sig.

Kommunstyrelsen beslutade

1. Kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrande och skickar yttrandet till Socialdepartementet.

Reservation: M, SD

6. Återrapportering av extra medel Skåne Stadsmission

STK-2026-260

Den 15 januari 2024 beslutade kommunstyrelsens arbetsutskott att fördela extra medel till 19 föreningar som uppfyllde kraven för extra medel i syfte att stärka den sociala sammanhållningen och lindra effekterna av den ekonomiska krisen (STK-2023-1718).

I föreliggande ärende återrapporterar Skåne Stadsmission de 4 119 000 kronor som organisationen beviljades. Dessa medel fick användas för att täcka underskott från 2023 och verksamhet under 2024 och 2025.

Kommunstyrelsen beslutade

1. Kommunstyrelsen godkänner återrapporteringen av de 4 119 000 kronor som Skåne Stadsmission beviljades inom ramen för ärendet Fördelning av extra medel i syfte att stärka den sociala sammanhållningen och lindra effekterna av den ekonomiska krisen (STK-2023-1718).

7. Återrapportering från Kraftsamling Herrgården av verksamheten 2025

STK-2026-360

Kommunstyrelsen beslutade den 6 december 2023 (§ 342) att godkänna en förlängning av det idéburna offentliga partnerskapsavtalet rörande Kraftsamling Herrgården (STK-2021-567) för perioden 2024–2025. Föreliggande ärende behandlar återrapportering av den verksamhet som skett inom ramen för partnerskapet 2025. Förutom kommunstyrelsen inkluderade partnerskapet under avtalsperioden, som denna återrapportering berör, även Malmö stad genom kulturnämnden, fritidsnämnden tillsammans med Rädda Barnen och Malmö universitet (Institutionen för urbana studier).

Den 3 december 2025 fattade kommunstyrelsen beslut om att förlänga partnerskapet för år 2026 (§345). Förlängningen av avtalet villkorades med att kommunstyrelsen godkänner återrapportering avseende Kraftsamling Herrgårdens verksamhet 2025. Ärendet innefattar även återrapporteringen av kommunstyrelsen beviljade extra medel om 2 591 500 kronor som beviljats inom ramen för ärendet ”Fördelning av extra medel i syfte att stärka den sociala sammanhållningen och lindra effekterna av den ekonomiska krisen” (STK-2023-1718).

Partnerskapet syftar till att verka för att Herrgården och Rosengård ska vara en välkommande, trygg och attraktiv del av Malmö, stärka barn och ungas rättigheter i enlighet med barnkonventionen samt stärka lokala Malmöbors egenmakt och öka möjligheterna att påverka i frågor som rör området och dess utveckling.



Stadskontoret konstaterar att den ekonomiska redovisning som inkommit innehåller avvikelser jämfört med tidigare inlämnade återrapporteringar avseende samma medel och perioder. Detta har föranlett behov av förtydliganden samt ytterligare granskning från stadskontorets sida. Efter genomförd genomgång och avstämning av den ekonomiska redovisningen bedömer stadskontoret sammantaget att de beviljade medlen har använts i enlighet med beslutade ändamål.

Kommunstyrelsen beslutade

1. Kommunstyrelsen godkänner med anmärkning återrapporteringen från Kraftsamling Herrgården avseende 2025 års verksamhet.

2. Kommunstyrelsen godkänner återrapporteringen av de 2 591 500 kronor som Rädda Barnen beviljades avseende IOP Kraftsamling Herrgården inom ramen för ärendet Fördelning av extra medel i syfte att stärka den sociala sammanhållningen och lindra effekterna av den ekonomiska krisen (STK-2023-1718).

Reservation: SD

8. Återrapportering av medel 2025 IOP Jämlik hälsa Lindängen

STK-2026-361

Den 7 juni 2023 beslutade kommunstyrelsen att tillsammans med arbetsmarknads- och socialförvaltningen, kulturförvaltningen, Rädda Barnen och Malmö universitet ingå ett idéburet offentligt partnerskapsavtal (IOP) rörande Jämlik hälsa Lindängen (STK-2020-1375) för perioden juli 2023 till och med juni 2025. Den 2 april 2025 beslutade kommunstyrelsen (§ 123) att förlänga överenskommelsen med perioden juli 2025 till och med juni 2026. I detta ärende återrapporteras aktuell verksamhet för perioden januari till och med december 2025.

Ärendet innefattar även återrapporteringen av kommunstyrelsens beviljade extra medel om 2 619 000 kronor som beviljats inom ramen för ärendet "Fördelning av extra medel i syfte att stärka den sociala sammanhållningen och lindra effekterna av den ekonomiska krisen" (STK-2023-1718). IOP-avtalets övergripande syfte är att förbättra livskvaliteten och hälsan hos deltagarna i Lindängen samt skapa en trygg och stimulerande uppväxtmiljö för barn, unga och familjer. Verksamheten riktar sig främst till boende i Lindängen men programmet är även öppet för övriga Malmöbor samt Skåne.

Efter genomförd genomgång och avstämning av den ekonomiska redovisningen för Jämlik hälsa Lindängen bedömer stadskontoret sammantaget att de beviljade medlen i stort har använts i enlighet med beslutade ändamål. Stadskontoret konstaterar dock att Rädda Barnens ekonomiska redovisning som inkommit avseende extra medel innehåller brister och föreslår därför att återrapporteringen godkänns med anmärkning. Organisationen har ej förbrukat beviljade medel avseende 2025 års verksamhet eller extra medel för 2024-2025. Stadskontoret föreslår att kvarstående medel om 82 428 kronor respektive 255 508 kronor ska återbetalas till kommunstyrelsen.

Kommunstyrelsen beslutade

1. Kommunstyrelsen godkänner återrapporteringen för Jämlik hälsa Lindängen avseende perioden januari till och med december 2025.



2. Kommunstyrelsen godkänner med anmärkning återrapporteringen av de extra medel om 2 619 000 kronor som Rädda Barnen beviljades användas under 2024 och 2025 inom ramen för ärendet Fördelning av extra medel i syfte att stärka den sociala sammanhållningen och lindra effekterna av den ekonomiska krisen (STK-2023-1718).

3. Kommunstyrelsen beslutar att ej förbrukade medel om 82 428 kronor avseende verksamhetsåret 2025 återbetalas från Rädda Barnen till kommunstyrelsen senast september 2026.

4. Kommunstyrelsen beslutar att ej förbrukade medel om 255 508 kronor avseende beviljade krisstödsmedel för perioden 2024-2025 återbetalas från Rädda Barnen till kommunstyrelsen senast september 2026.

Reservation: SD

9. Överföring av medel till MINC i Sverige AB för genomförande av flytt

STK-2026-872

Malmö stads helägda bolag MINC i Sverige AB har inkommit med ett äskande om 2 miljoner kronor för kostnader avseende genomförandet av verksamhetens flytt till nya lokaler under 2026.

Kommunstyrelsen beslutade

1. Kommunstyrelsen överför 2 miljoner kronor år 2026 ur kommunstyrelsens anslag till förfogande inom finansiering till MINC i Sverige AB för genomförande av flytt.

10. Utökat verksamhetsbidrag till MINC i Sverige AB

STK-2026-873

Malmö stads helägda bolag MINC har inkommit med ett äskande om 2 miljoner kronor i utökat verksamhetsbidrag för bolagets utökade uppdrag i utvecklingen av Malmö Generate District, i enlighet med de nya generella ägardirektiven från och med 2027. Stadskontoret bedömer att äskandet ligger i linje med ambitionshöjningen i bolagets ägardirektiv.

Kommunstyrelsen beslutade

1. Kommunstyrelsen beslutar att inarbeta fr.o.m. 2027 ett utökat kommunbidrag om 2 miljoner kronor till MINC i Sverige AB från kommunstyrelsens anslag till förfogande inom finansiering för utveckling av Malmö Generate District för att säkerställa bolagets utökade uppdrag och ansvar enligt de nya generella ägardirektiven.

11. Överföring från kommunstyrelsens anslag till förfogande för Unga i risk

STK-2026-368

Enligt beslutad nämndsbudget 2026 för finansiering (STK-2025-64), finns till kommunstyrelsen anslag till förfogande avsatt 10 mnkr under rubriken "Unga i risk". Medlen är riktade till arbetsmarknads- och socialnämnden, fritidsnämnden, grundskolenämnden och gymnasie- och



vuxenutbildningsnämnden. Stadskontoret har fått in förslag på fördelning från berörda förvaltningar.

Kommunstyrelsen beslutade

1. Kommunstyrelsen godkänner förslaget och överför för 2026, 2,85 mnkr till arbetsmarknads- och socialnämnden, 2,9 mnkr till fritidsnämnden, 2,8 mnkr till grundskolenämnden och 1,45 mnkr till gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden, med finansiering ur kommunstyrelsens anslag till förfogande.

2. Kommunstyrelsen godkänner förslaget och inarbetar från och med budget 2027, 2,91 mnkr till arbetsmarknads- och socialnämnden, 2,96 mnkr till fritidsnämnden, 2,86 mnkr till grundskolenämnden och 1,27 mnkr till gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden, med finansiering ur kommunstyrelsens anslag till förfogande.

Särskilt yttrande: M och C

12. Förlängning av samarbetsavtal med Easyfairs Nordic AB

STK-2026-842

Kommunstyrelsen har sedan 2012 ett samarbetsavtal avseende Malmömässan. Nuvarande avtalsperioden gäller till och med 31 december 2026. Stadskontoret har i enlighet med avtalet förhandlat med avtalsparten och föreslår en förlängning av avtalet att, med oförändrade villkor, gälla för tidsperioden från och med 1 januari 2027 till och med 31 december 2029.

Kommunstyrelsen beslutade

1. Kommunstyrelsen förlänger samarbetsavtalet med Easyfairs Nordic att, med oförändrade villkor, gälla för tidsperioden från och med 1 januari 2027 till och med 31 december 2029 med finansiering inom kommunstyrelsens ram.

Reservation: V

13. Policy för mänskliga rättigheter: fråga om översyn

STK-2026-760

Policyn för mänskliga rättigheter antogs av kommunfullmäktige i juni 2022. Enligt policyn ska en översyn göras vid varje mandatperiods slut. Policyn följs upp årligen i en bilaga till årsredovisningen. Stadskontoret konstaterar att det sker ett pågående arbete i staden med utgångspunkt i policyn. Stadskontoret kan utöver detta se att policyn i sin nuvarande form fortsatt ger förutsättningar för varje nämnd, bolag och verksamhet att utforma arbetet utifrån de prioriteringar som är mest aktuella för verksamheten. Det har inte framkommit någon annan anledning att revidera policyn ytterligare.

Kommunstyrelsen beslutade

1. Kommunstyrelsen beslutar att inte revidera Policy för mänskliga rättigheter efter genomförd översyn vid mandatperiodens slut 2026.



Särskilt yttrande: M och C

14. Policy avseende Malmö stads arbete med att tillgodose de nationella minoriteternas rättigheter; fråga om översyn

STK-2026-801

Kommunfullmäktige i Malmö stad beslutade den 22 maj 2014 om Policy avseende Malmö stads arbete med att tillgodose de nationella minoriteternas rättigheter. Syftet med policyn är att säkerställa att Malmö stad arbetar aktivt med att tillgodose de nationella minoriteternas rättigheter utifrån rådande lagstiftning. Policyn ska ses över i slutet av varje mandatperiod för att se om det finns behov av revidering. Senaste revidering av Policy avseende Malmö stads arbete med att tillgodose de nationella minoriteternas rättigheter genomfördes efter beslut i kommunfullmäktige i september 2024 (STK-2024-396). Inför mandatperiodens slut har stadskontoret gjort en översyn av policyn, för att se om det finns behov av revidering. Detta ärende beskriver översynen av Policy avseende Malmö stads arbete med att tillgodose de nationella minoriteternas rättigheter (STK-2013-1182, STK-2024-396) samt vilka ändringar som föreslås i policyn.

Kommunstyrelsen beslutade

1.Kommunstyrelsen godkänner översynen och informationen om att redaktionella förändringar i Policy avseende Malmö stads arbete med att tillgodose de nationella minoriteternas rättigheter genomförs.

Reservation: V

15. Förändrat objektsgodkännande för projekt 9161 Bellevuestråket

STK-2026-791

Tekniska nämnden har inkommit med ansökan om förändrat objektsgodkännande för projekt 9161 Bellevuestråket. Projektet avser en byggnation av cykelbanor längs Bellevuestråket. Projektets bruttoutgift beräknas uppgå till 46,7 mnkr.

Kommunstyrelsen beslutade

1.Kommunstyrelsen beviljar tekniska nämnden förändrat objektsgodkännande för projekt 9161 Bellevuestråket till en beräknad bruttoutgift om 46,7 mnkr.

2.Kommunstyrelsen godkänner årliga driftkonsekvenser om 3,7 mnkr brutto. Detta under förutsättning att driftkonsekvenserna ryms inom den av kommunfullmäktige beslutade ramen för driftkonsekvenser för gällande år för tekniska nämnden.

Reservation: M, SD



16. Översyn av de tekniska nämndernas uppdrag och ansvar i Malmö stad

STK-2026-1024

Malmö stad står inför förändrade förutsättningar kopplade till bland annat ett mer osäkert omvärldsläge, klimatförändringar, demografiska förändringar och omfattande stadsutveckling. Mot denna bakgrund har kommunledningen föreslagit att en översyn genomförs av servicenämndens, miljönämndens, stadsbyggnadsnämndens och tekniska nämndens uppdrag och ansvar.

Kommunstyrelsen beslutade

1. Kommunstyrelsen ger stadskontoret i uppdrag att genomföra en översyn av servicenämndens, miljönämndens, stadsbyggnadsnämndens och tekniska nämndens uppdrag och ansvar i enlighet med kommunledningens förslag.

2. Kommunstyrelsen uppdrar åt stadskontoret att återrapportera senast maj 2028.

17. Revidering av Program för den nationella minoriteten judar

STK-2026-266

Kommunfullmäktige i Malmö stad beslutade den 22 maj 2014 om Policy avseende Malmö stads arbete med att tillgodose de nationella minoriteternas rättigheter. Syftet med policyn är att säkerställa att Malmö stad arbetar aktivt med att tillgodose de nationella minoriteternas rättigheter utifrån rådande lagstiftning. Policyn kompletterades 2016 med särskilda program för de nationella minoriteterna sverigefinnar, judar, urfolket samer och tornedalingar samt en handlingsplan för den nationella minoriteten romer. Policy och program ska ses över i slutet av varje mandatperiod för att se om det finns behov av revidering. Ärendet beskriver hur processen för revidering av Program för den nationella minoriteten judar har gått till samt vilka ändringar som föreslås.

Kommunstyrelsen beslutade

1. Kommunstyrelsen antar reviderat Program för den nationella minoriteten judar och nationella minoritetsspråket jiddisch att gälla från och med den 1 juli 2026.

Särskilt yttrande: M och C

18. Revidering av Program för den nationella minoriteten och urfolket samer och de nationella minoritetsspråken samiska

STK-2026-268

Kommunfullmäktige i Malmö stad beslutade den 22 maj 2014 om Policy avseende Malmö stads arbete med att tillgodose de nationella minoriteternas rättigheter. Syftet med policyn är att säkerställa att Malmö stad arbetar aktivt med att tillgodose de nationella minoriteternas rättigheter utifrån rådande lagstiftning. Policyn kompletterades 2016 med särskilda program för de nationella minoriteterna sverigefinnar, judar, urfolket samer och tornedalingar samt en handlingsplan för



den nationella minoriteten romer. Policy och program ska ses över i slutet av varje mandatperiod för att se om det finns behov av revidering. Ärendet beskriver hur processen för revidering av Program för den nationella minoriteten samer har gått till samt vilka ändringar som föreslås.

Kommunstyrelsen beslutade

1. Kommunstyrelsen antar reviderat Program för den nationella minoriteten och urfolket samer och de nationella minoritetsspråken samiska att gälla från och med den 1 juli 2026.

Särskilt yttrande: M och C

19. Revidering av Program för den nationella minoriteten tornedalingar

STK-2026-269

Kommunfullmäktige i Malmö stad beslutade den 22 maj 2014 om Policy avseende Malmö stads arbete med att tillgodose de nationella minoriteternas rättigheter. Syftet med policyn är att säkerställa att Malmö stad arbetar aktivt med att tillgodose de nationella minoriteternas rättigheter utifrån rådande lagstiftning. Policyn kompletterades 2016 med särskilda program för de nationella minoriteterna sverigefinnar, judar, samer och tornedalingar samt en handlingsplan för den nationella minoriteten romer. Policy och program ska ses över i slutet av varje mandatperiod för att se om det finns behov av revidering. Ärendet beskriver hur processen för revidering av Program för den nationella minoriteten tornedalingar har gått till samt vilka ändringar som föreslås.

Kommunstyrelsen beslutade

1. Kommunstyrelsen antar reviderat Program för den nationella minoriteten tornedalingar och nationella minoritetsspråket meänkieli att gälla från och med den 1 juli 2026.

Särskilt yttrande: M och C

20. Revidering av Program för den nationella minoriteten sverigefinnar och nationella minoritetsspråket finska

STK-2026-270

Kommunfullmäktige i Malmö stad beslutade den 22 maj 2014 om Policy avseende Malmö stads arbete med att tillgodose de nationella minoriteternas rättigheter. Syftet med policyn är att säkerställa att Malmö stad arbetar aktivt med att tillgodose de nationella minoriteternas rättigheter utifrån rådande lagstiftning. Policyn kompletterades 2016 med särskilda program för de nationella minoriteterna sverigefinnar, judar, urfolket samer och tornedalingar samt en handlingsplan för den nationella minoriteten romer. Policy och program ska ses över i slutet av varje mandatperiod för att se om det finns behov av revidering. Ärendet beskriver hur processen för revidering av Program för den nationella minoriteten sverigefinnar har gått till samt vilka ändringar som föreslås.



Malmö stad

Kommunstyrelsen

Kommunstyrelsen beslutade

1. Kommunstyrelsen antar reviderat Program för den nationella minoriteten sverigefinnar och nationella minoritetsspråket finska att gälla från och med den 1 juli 2026.

Särskilt yttrande: M och C

21. Sammanträdestider för kommunstyrelsen, kommunstyrelsens beredning och kommunfullmäktige 2027

STK-2026-493

Ärendet utgår

22. Tidplan för budget och uppföljning 2027

STK-2026-60

Ärendet utgår

23. Lokalanskaffning genom investering i nybyggnation av LSS-boende inom fastigheten Louisedal 2, funktionsstödsnämnden

STK-2026-778

Funktionsstödsnämnden ansöker i detta ärende om godkännande av lokalanskaffning avseende nybyggnation av LSS-gruppboende inom fastigheten Louisedal 2 i Käglinge i södra Malmö. Totalutgiften för projektet är beräknat till 53 mkr. Boendet kommer att innehålla sex lägenheter samt gemensamhets- och personalutrymmen. Funktionsstödsnämnden har sedan flera år ett behov av fler lägenheter i LSS-gruppboendestäder. Boendet är planerat att tas i drift 2029.

Kommunstyrelsen beslutade föreslå kommunfullmäktige att besluta

1. Kommunfullmäktige godkänner lokalanskaffning avseende nybyggnation av LSS-gruppboende inom fastigheten Louisedal 2 till en beräknad totalutgift om 53 mkr.

Reservationer: M och C, V

24. Lokalanskaffning genom investering i nybyggnation av vård- och omsorgsboende i Hyllie (fastigheten Tårtluset 2)

STK-2026-790

Hälsa- vård och omsorgsnämnden har inkommit med ansökan om godkännande av lokalanskaffning avseende nybyggnation av vård- och omsorgsboende på fastigheten Tårtluset 2 i Hyllie. Boendet planeras för 80 platser och tillagningskök för en beräknad totalutgift om 344 mkr. Färdigställandet planeras till hösten 2029. Boendet blir ett tillskott av platser för att klara behovet av vård- och omsorgsplatser till följd av den demografiska utvecklingen där antalet äldre



över 80 år ökar. Hyllie saknar idag vård- och omsorgsboende och bidrar därmed till hälsa- vård och omsorgsnämndens mål om att erbjuda boenden i hela staden.

Kommunstyrelsen beslutade föreslå kommunfullmäktige att besluta

1.Kommunfullmäktige godkänner lokalanskaffning avseende nybyggnation av vård- och omsorgsboende inom fastigheten Tårtljuset 2 till en beräknad totalutgift om 344 mnkr.

Reservation: M och C, SD

25. Årsredovisning 2025 och medelstillelning 2027 Finsam i Malmö

STK-2026-693

Föreligger årsredovisning för samordningsförbundet Finsam i Malmö 2025 samt förfrågan om medelstillelning 2027. Fråga om ansvarsfrihet för Finsams styrelse för 2025 års förvaltning och räkenskaper behandlas av kommunfullmäktiges presidium.

Kommunstyrelsen beslutade

1.Kommunstyrelsens inriktning är att för 2027 bevilja FINSAM i Malmö 6 904 500 kronor för finansiering av verksamheten för Malmö stads del.

26. Rapport om gynnande beslut enligt SoL och LSS som inte verkställts inom tre månader år 2026; kvartal 1

STK-2026-43

Malmö stads socialnämnder ska varje kvartal lämna en statistikrapport till kommunfullmäktige om beslut som inte har verkställts inom tre månader. Skyldigheten att rapportera framgår av 34 kap. 3 § socialtjänstlag (2025:400) och av 28 h § lag (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade. Rapporten ska redovisa hur många gynnande beslut som inte har verkställts inom tre månader från dagen för respektive beslut. Rapporten ska även redovisa beslut som inte verkställts på nytt inom tre månader från den dag då verkställigheten har avbrutits. Denna rapportering avser kvartal 1, 1 januari – 31 mars 2026.

Jämfört med föregående kvartal har:

- Antalet gynnande ej verkställda SoL-beslut minskat från 142 till 124.
- Antalet gynnande SoL-beslut som ej verkställts på nytt inom tre månader från då verkställigheten avbröts har minskat med från 8 till 2.
- Antalet nämndsbeslut enligt SoL som tidigare rapporterats som icke verkställda men som under kvartalet har verkställts är 127.
- Antalet gynnande ej verkställda LSS-beslut inom funktionsstödsnämnden har ökat från 52 till 75.
- Antalet gynnande LSS-beslut som ej verkställts på nytt inom tre månader från då verkställigheten avbröts har minskat från 61 till 53.



- Antalet beslut enligt LSS som tidigare rapporterats som icke verkställda men som under kvartalet har verkställts är 92.

Kommunstyrelsen beslutade föreslå kommunfullmäktige att besluta

1. Kommunfullmäktige lägger rapporten till handlingarna.

27. Återrapportering av uppdrag från kommunfullmäktige - Flexibla detaljplaner och mångfald i användning av byggnader och lokaler

STK-2025-1815

Kommunfullmäktige beslutade 19 juni 2024, i samband med behandlingen av slutrapporten från Tillväxtkommissionen, bland annat att kommunfullmäktige uppmanar stadsbyggnadsnämnden att, tillsammans med berörda nämnder, utreda frågan om flexibla detaljplaner och mångfald i användning av byggnader och lokaler. Stadsbyggnadsnämnden har återkommit med en utredning som visar på hur staden arbetar med flexibla detaljplaner men också de olika regelverk som ställer krav på utformningen av detaljplaner. Kommunstyrelsens arbetsutskott har därefter remitterat ärendet till miljönämnden, tekniska nämnden och servicenämnden.

Kommunstyrelsen beslutade föreslå kommunfullmäktige att besluta

1. Kommunfullmäktige lägger stadsbyggnadsnämndens utredning om flexibla detaljplaner och mångfald i användning av byggnader och lokaler till handlingarna.
2. Kommunfullmäktige uppdrar till stadsbyggnadsnämnden att beakta de synpunkter som framförs i ärendet i det fortsatta arbetet.

Reservation: M och C, SD

28. Återrapportering av uppdrag - Revidering av ägardirektiv för Malmö Leasing AB

STK-2026-672

I december 2023 antog kommunfullmäktige *Plan för etablering av intern laddinfrastruktur* (§ 253, STK-2023-876). I samband med beslutet gav fullmäktige i uppdrag åt kommunstyrelsen att återkomma med förslag på revidering av ägardirektiv för Malmö Leasing AB för att spegla bolagets ökade uppdrag utifrån planen. Uppdraget har hanterats inom ramen för *Ägardirektiv för Malmö stads belägda bolag* som kommunfullmäktige fattade beslut om i februari 2026 (§ 35, STK-2025-272) där bolagets ansvar förtydligas. Mot bakgrund av att uppdraget hanterats inom ramen för de nya ägardirektiven bedömer stadskontoret att uppdraget är slutfört.

Kommunstyrelsen beslutade föreslå kommunfullmäktige att besluta

1. Kommunfullmäktige godkänner återrapporteringen av uppdraget att revidera ägardirektiv för Malmö Leasing AB enligt vad som anförs i ärendet.

Särskilt yttrande: SD



29. Återrapportering av uppdrag till fritidsnämnden gällande granskning av kostnadsökningen av nya Malmö stadion

STK-2026-803

I samband med att kommunfullmäktige godkände lokalanskaffning av nya Malmö stadion inom fastigheten Sporthallen 3 i april 2026 gav de fritidsnämnden i uppdrag att genomföra en fördjupad analys och granskning av den kraftiga kostnadsökningen, inklusive samverkansentreprenörens roll, för att se över hur projektet kan minska i omfattning. I detta ärende återrapporterar fritidsnämnden uppdraget till kommunfullmäktige.

Kommunstyrelsen beslutade föreslå kommunfullmäktige att besluta

1. Kommunfullmäktige godkänner fritidsnämndens återrapportering gällande granskning av kostnadsökningen av nya Malmö stadion och uppmanar berörda nämnder att fortsätta arbetet för att uppnå en hög kostnadseffektivitet i projektet.

Reservation: M och C, SD, V

30. Revidering av avgifter för förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet i Malmö med anledning av nya statliga avgiftsnivåer för maxtaxa inom förskola, fritidshem, annan pedagogisk verksamhet; rättelse

STK-2026-344

Kommunfullmäktige fattade 2026-05-28 beslut i ärende STK-2026-344 om reviderade avgifter för barnomsorg i Malmö stad, med anledning av förändringar i förordningen som reglerar statsbidraget för maxtaxa. Med anledning av en påträffad felaktighet samt otydligheter i avgiftsbilagan som fanns som underlag till tidigare beslut, har en ny version av avgiftsbilagan tagits fram som förslag till nytt beslut i kommunfullmäktige.

Kommunstyrelsen beslutade föreslå kommunfullmäktige att besluta

1. Kommunfullmäktige upphäver tidigare fattat beslut den 28 maj 2026 i ärende STK-2026-344.
2. Kommunfullmäktige fastställer föreslagna barnomsorgsavgifter enligt bilaga att gälla från 1 juli 2026.
3. Kommunfullmäktige justerar beslutet omedelbart.

Särskilt yttrande: M, SD

31. Ändring av lokala miljöföreskrifter för Malmö stad; rättelse

STK-2025-1650

Kommunfullmäktige beslutade i juni 2026 under § 149 att godkänna miljönämndens förslag till ändringar i lokala miljöföreskrifter för Malmö stad. Vid en efterkontroll har det uppmärksammats ett fel i ikraftträdandebestämmelsen under rubriken Övergångsbestämmelse. I ärendet föreslås därför en ändring av ikraftträdandebestämmelsen. Ändringen syftar till att säkerställa att



Malmö stad

Kommunstyrelsen

föreskrifterna överensstämmer med gällande rätt och innebär ingen ändring i sak av föreskrifternas innehåll.

Kommunstyrelsen beslutade föreslå kommunfullmäktige att besluta

1. Kommunfullmäktige ändrar ikraftträdandebestämmelsen i kommunfullmäktiges beslut § 149 den 17 juni 2026 på så sätt att föreskrifterna träder i kraft den 1 oktober 2026.

Vid frågor kring informationen från kommunstyrelsen, kontakta: Karolina Mecklint, presskommunikatör, Malmö stad, 0768-556222, karolina.mecklint@malmo.se